
PROTOKÓŁ NR XII/2019 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 25 października 2019 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 18 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych i wszystkich przybyłych gości. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. Dzisiaj będziemy pracowali wolniej, prosimy Państwa o wybaczenie, ale 

wynika to z tego, że pierwszy raz pracujemy w nowym systemie. Potwierdźmy quorum.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed Państwem 

porządek obrad, który został przedłożony w stosownym czasie. Nie ma dzisiaj założenia, że 

porządek obrad będzie zmieniony, ponieważ nie wpłynęły inne uchwały ani propozycje jego 

zmiany.  

 

Porządek obrad XII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 października 2019 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 września 2019 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2019 rok (Nr druku: 8/XII/19). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 9/XII/19). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2020 r. (Nr druku: 1/XII/19). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2020 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XII/19). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Polickiego na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

powietrza (Nr druku: 3/XII/19). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Policach (Nr druku: 4/XII/19). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego 

w Policach oraz połączenia ich w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Policach (Nr druku: 5/XII/19).  

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 



3 

 

w 2019 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 6/XII/19). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia petycji z dnia 31 lipca 

2019 r. dotyczącej wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów 

(Nr druku: 7/XII/19). 

15. Edukacja i kultura. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Polickiego w roku szkolnym 2018/2019”. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 września 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 września 2019 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania.  

 

 

Na sesję przybyła radna Izabela Wesołowska-Kośmider.  

Od tej chwili w obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, sprawozdanie w formie 

elektronicznej zostało dostarczone i jest w nim ujęte to, co robiliśmy na Zarządzie w okresie 

pomiędzy sesjami. Tradycyjnie informacja drogowa w skrócie wygląda tak jak zostało to 

napisane. Może zaczniemy od tego, że czekamy na rozstrzygnięcia przetargowe. Przebudowa 

dróg lokalnych Stobno i Nadbrzeżna. Przetargi zostały ogłoszone. Wszystkie wytyczne 

związane z realizacją dofinansowania z funduszu przebudowy dróg samorządowych również. 

Dodatkowo istotną sprawą, to co Państwo i inni jak np. radni gminni czy mieszkańcy 

sygnalizowali, to próba takiego zminimalizowania, ale jednak reakcji na te oczekiwania. 

Zarząd po rewizji budżetu i znalezieniu tych brakujących środków jednak zdecydował, że na 

te zadania znajdzie dodatkowe środki. Jest to blisko 1 mln zł. Tutaj dwa główne zadania. 

Jedno to Siadło, te najtrudniejsze kilkaset metrów, ale miejmy nadzieję, że będzie to dobry 

krok w rozwiązaniu problemu, a przynajmniej na jakiś czas. Drugie jest istotne dla tych, 

którzy jeżdżą tą drogą pomiędzy drogą wojewódzką w kierunku Sławoszewa. Mamy też 
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odcinek Bartoszewo. Warto podkreślić, że w tym partycypuje też Gmina Police. W przypadku 

Kołbaskowa realizujemy to sami z budżetu powiatu. W przypadku drogi Gminy Police będzie 

to realizacja przetargowa pierwszego odcinka, czyli od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania 

z Bartoszewem. Niestety nie uda się zrealizować całości, ale zakładam, że jak wszystko 

dobrze pójdzie będziemy szukać rozwiązań później w przyszłym roku i w tym przypadku 

Gmina Police współuczestniczy w finansowaniu tego zadania w wysokości 200 tys. zł, 

szacunkowo mniej więcej około połowy. Łatamy dziury. Końca nie widać, jak Państwo 

wiecie, ponieważ załatamy jedne, a za chwilę trzeba tam wracać, ale cóż nie od nas 

wszystkich to zależy. Przypomnę, że 500 tys. zł przetargowe skończyło się już dawno, teraz 

jesteśmy w trakcie przeznaczonych przez Zarząd dodatkowych środków w kwoce 150 tys. zł. 

Jest to niewiele, ale dobrze wiemy, że dobra praca wydziału w kwestii realizacji zapisów 

dochodu jak również dodatkowe działania Zarządu szukając dodatkowych środków pozwalają 

na stwierdzenie, że jak te 150 tys. zł się skończy to jeszcze trochę tych pieniędzy będziemy 

mogli przeznaczyć. Formuła przetargu była taka, że możemy zwiększyć zakres, stąd też  

remonty i modernizacje w zakresie głównie tych dziur będziemy realizować. Prosimy jedynie 

o cierpliwość, ponieważ niezmiennie gdzieś to się przemieszcza i od trudniejszych spraw do 

trudniejszych. Czasami niektóre miejscowości na tym cierpią, ponieważ długo czekają aż 

w końcu zajedzie tam ten wymarzony pojazd, który zaklei te dziury. W kwestiach wycinki 

drzew, które również są prowadzone, bo wiemy, że coraz trudniejsze są sytuacje, anomalia 

pogodowe, choć mamy piękną jesień to wiecznie tak nie będzie, dlatego też Wydział 

Komunikacji, Transportu i Dróg ma zgłoszenia od sołtysów i mieszkańców, a także sam 

inwentaryzując przestrzeń wokół dróg prowadzi działania związane z wycięciem lub 

podcięciem gałęzi tak żeby na pewno było bezpieczniej. Gdyby były jakiekolwiek pytania 

w tym zakresie to proszę. Co do Zarządu też jesteśmy do Państwa dyspozycji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie Starosto. 

Szanowni Państwo, czy są jakieś pytania, uwagi czy wątpliwości, które pan Starosta mógłby 

rozwiać? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przepraszam, jest to o tyle ważna sprawa i jest to na 

tyle sygnalizowane, chodzi o trwające inwestycje. Są kłopoty wiadomo, ale przede wszystkim 

jako Zarząd i przede wszystkim Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg to dźwiga 

i rozwiązuje na bieżąco problemy. W Mierzynie wszystko postępuje zgodnie z planem i dziś 

patrząc na ostatnią radę budowy mam informację, że termin realizacji szczególnie tych 

trudnych remontów jest niezagrożony, czyli nadal 31 grudnia z możliwością przesunięcia 

terminu tylko na nakładki bitumiczne, bo zimą asfaltu się nie kładzie. Natomiast będzie 

poślizg i tu jest problem. Kiedy było powiedziane na sesji, że nie dadzą rady to owszem nie 

dadzą. Daliby radę prawie, myślę o drugim odcinku, który teraz jak Państwo widzicie będzie 

robiony i wszystko wskazuje na to, że będzie skończony. Jednak te kilka tygodni, które 

uciekło na prace geologiczne już mamy oficjalne potwierdzenie z wczorajszej rady budowy 

i stanowisko STRABAG-a jest takie, że nie dadzą rady. Oni jako firma są zobligowani do 

realizacji umowy stąd też, żeby nie rozpoczynać tego trzeciego, ostatniego elementu budowy 

i nie zostawić go na zimę. Wyobraźmy sobie, że jeden kawałek zrobiony, stoją słupki, śnieg 

jest ślisko najprawdopodobniej, jeśli prawnicy potwierdzą okoliczności, które wskazuje 

wykonawca, szczególnie geologiczne i inne, które byłyby obiektywną przeszkodą 

zatrzymania procesu realizacji to wtedy ten trzeci ostatni odcinek łączący z mostkiem 

w całości przesuniemy na początek przyszłego roku jak tylko zima pozwoli, a przywrócimy 

całkowity ruch wraz z wymalowaniem tymczasowym linii, żeby w okresie zimowym 

przynajmniej te dwa odcinki drogi były zrobione, a ten trzeci nieruszony, ale dzięki temu 

bezpieczny. To ważna informacja tylko przepraszam, że na raty.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak to ważna 

informacja, dlatego że tak jak pan powiedział to wszystko widać i przekaz byłby spójny z tym 

co jest na gruncie. Czy są uwagi do sprawozdania Zarządu? Proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Ja do pana Starosty w zasadzie w kwestiach 

drogowych. Czytałem informacje, że został ogłoszony przetarg na odcinku między 

Szczecinem a Stobnem i pytanie jak będzie wyglądał ten cały proces. Jakby pan Starosta 

mógł powiedzieć nam coś na ten temat.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Państwo wiecie, że tam był problem. Dobra widomość 

dotyczyła 7 mln zł, które otrzymaliśmy ze środków rządowych. To na pewno decydująca 

wiadomość, która pozwala na to, żeby do przetargu w ogóle przystąpić. W zasadzie oficjalnie 

i publicznie pani Wójt powiedziała, że na miarę swoich możliwości, które ocenia na 2 mln 

500 tys. zł, natomiast my jako Zarząd świadomi jesteśmy tej realizacji i pomimo tego, że 

bardzo trudno te środki wygospodarować nie widzieliśmy innej możliwości jak przystąpienie 

do przetargu. To jeszcze nie przesądza o samej realizacji, ale daje możliwość, żeby już 

poszukać i zobaczyć przede wszystkim spełniając jednocześnie warunki zawarte w ustawie 

o przebudowie dróg lokalnych, jak zareaguje rynek. To też ważny moment tak jak wszyscy 

zakładamy cena kosztorysowa 11 mln zł drogowa i około 2 mln zł ścieżka rowerowa, czyli 

będzie 13 mln zł, czy to odpukać nie będzie 16 mln zł. Jeśli będziemy mieli rozstrzygnięcie 

przetargowe, które pozwoli na to, żeby podpisać umowę to będą tylko kwestie mechaniki 

finansowej jak to będzie możliwe z perspektywy finansowania z naszej strony, ponieważ 

będziemy musieli wprowadzić to do budżetu, do wieloletniej prognozy finansowej i dopiero 

wtedy podpisać umowę. Wiadome jest, że nie rozpoczniemy wcześniej jak początek wiosny, 

więc okres zimowy chcemy wykorzystać na te wszystkie tematy związane z przygotowaniem 

do realizacji. Natomiast inwestycja, jak wszystko dobrze pójdzie, powinna rozpocząć się wraz 

z początkiem możliwego czasu w kalendarzu, aby jak najszybciej to zrealizować.  

 

 

Pkt 6.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2019 rok (Nr druku: 8/XII/19). 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto, bardzo 

proszę panią Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.   

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, uchwała w sprawie zmian jest uchwałą, jak to bywa pod koniec roku, 

trochę porządkującą budżet oraz przewidującą standardowe zmiany. W tej uchwale 

zwiększamy dochody z tytułu otrzymanych odszkodowań z ubezpieczeń za zniszczone mienie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

zwanego dalej „SOSW Nr 1” i jest to kwota 45 tyś. 705 zł. W dalszej części jest to również 

po wydatkach. Zwiększamy również dochody o 11 tys. 880 zł. Są to wnioski za wydane 

zezwolenia na pracę sezonową dla cudzoziemców. Zwiększamy dochody i wydatki o kwotę 

30 tys. 239 zł i o kwotę 31 tys. 800 zł. Są to dwa projekty ERASMUS-a do których przystąpił 

Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, zwany dalej „ZS”. Dalsze zwiększenie 

dochodów i wydatków to jest kwota 51 tys. 600 zł i to są środki dla Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach, zwanego dalej „PUP”, na nagrody dla pracowników. Te środki zostały 

przyznane przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Dalej zmniejszamy 

dochody o kwotę 46 tys. 750 zł na projekt pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, do którego przystąpił w tym roku 
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Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru. Realizacja tego zadania nastąpi dopiero 

w przyszłym roku w związku z tym musimy dokonać tej zmiany. Kolejne zmiany są 

dostosowujące do harmonogramu wydatków w dwóch projektach. Pierwszy projekt pn. 

„Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego –

ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego” i drugi pn. „Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Powiecie Polickim”. Są to te dwa duże projekty oświatowe. Tutaj 

zmniejszamy dochody ze względu na to, że nie będziemy wykonywać pewnych zadań, które 

zostaną przesunięte na przyszły rok. Podobna sytuacja była pod koniec zeszłego roku, więc 

ten harmonogram musimy dostosować jak i budżet dostosować do harmonogramu. Kolejna 

zmiana 71 tys. 745 zł to jest również zmiana dotycząca projektów w ZS. Projekt już się 

zakończył w związku z tym musimy dostosować realnie dochody i wydatki zaplanowane 

w budżecie do wykonanych w projekcie. Zmiana 50 tys. zł w dziale 854 jest to zmniejszenie 

dochodów ZS i 100 tys. zł w dziale 926 również ZS. Były mniejsze dochody z wpływów 

korzystania z basenu oraz za najem. Kolejna zmiana polega na zwiększeniu wydatków 

w dziale 801 to jest 45 tys. 705 zł z odszkodowania dla SOSW Nr 1 i 6 tys. 336 zł z zezwoleń 

na pracę dla cudzoziemców dla PUP-u. Ponadto zmniejszamy wydatki w dziale 700 11 tys. 

900 zł są to oszczędności w związku z niewykorzystaniem środków przez Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami. Dział 710 55 tys. zł również geodezja projekt pn. „Budowa 

Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, 

który przechodzi na przyszły rok. W dziale 801 155 tys. zł zmniejszamy wydatki w ZS. Są to 

oszczędności na wyżywieniu, ponieważ nie było uczniów podczas trwania strajku 

nauczycieli. Dwie duże kwoty 1 mln 500 tys. zł i 3 mln 500 tys. zł jest to dostosowanie do 

harmonogramu naszych dwóch oświatowych projektów. W dziale 855 łącznie 100 tys. zł są to 

oszczędności wynikające z rezygnacji z pewnych działań przez Wydział Spraw Społecznych 

i Obywatelskich. Kolejne zmiany są to przeniesienia środków pomiędzy działami i tak 

w dziale 801 do działu 854 i 926 w związku z likwidacją gimnazjów musimy dostosować 

strukturę planowanych środków na szkołę podstawową w ZS, więc to są tak naprawdę środki, 

które były zaplanowane na gimnazjum, a teraz te zadania przejęła podstawówka w związku 

z tym te kwoty należy przenieść do właściwych działów i rozdziałów. W dziale 801 22 tys. 

220 zł to jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

w Tanowie, zwany dalej „SOSW w Tanowie”, w swoim budżecie przesuwa te pieniądze na 

remont pomieszczeń. W dziale 852 Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich przesuwa 

pieniądze dostosowując do prawidłowości klasyfikacji budżetowej na organizacje naszych 

dużych imprez powiatowych i w dziale 853 kwota 28 tys. zł jest to również przesunięcie tylko 

do działów 801 i 854 w celu prawidłowości zabezpieczeń działalności i środków na 

odpowiedniej klasyfikacji budżetowej. Ostatnia techniczna zmiana na czwartej cyfrze 

paragrafu jest to 32 tys. 127 zł przy projekcie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Trzebieży, zwanego dalej „MOW”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję.  

Rozpoczynamy dyskusję nad projektem uchwały według ustalonego porządku. Najpierw 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy 

przewodniczący innych komisji?  
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Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – W związku 

z dość dużymi zmianami w oświacie komisja również zajęła się tym projektem i pozytywnie 

zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji, panie, panowie radni? 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Dziękuję. Chciałam zapytać o dział 

710 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, mamy tam przesunięcie 55 tys. zł. Czy 

można się dowiedzieć bardziej szczegółowo na co poszły te pieniądze. Drugie pytanie zadam 

od razu, żeby dwa razy nie brać udziału, dział 855 i było tam zwiększenie chyba na 

wynagrodzenia 28 tys. zł, tak? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Jeżeli chodzi o dział 710 to nie są 

środki, które zostały wydatkowane jest to przesunięcie na przyszły rok po stronie dochodów 

i wydatków na projekt pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Województwa Zachodniopomorskiego”, który realizuje Wydział Geodezji, Kartografii 

i Katastru. Jesteśmy w tym projekcie partnerem i cała realizacja projektu jest zaplanowana na 

trzy lata. Była zaplanowana na rok bieżący, na 2020 i 2021, ale otrzymaliśmy informacje od 

lidera projektu, czyli od Województwa Zachodniopomorskiego, że realizacja tego projektu 

rozpocznie się w przyszłym roku w związku z tym musimy zmniejszyć i dochody i wydatki 

do zera. Te pieniądze przejdą na przyszły rok i zostaną zaplanowane na tym projekcie, 

ponieważ to nie są nasze pieniądze tylko projektowe. To jest ta zmiana jeśli chodzi o 710. 

Natomiast, jeśli chodzi o 28 tys. zł to jest przesunięcie z działu 853 do działów 801 i 854. Te 

pieniądze również jeszcze nie zostały wydatkowane tylko po prostu są w innej klasyfikacji 

niż wydział potrzebuje. Musimy dostosować wydatki w 853 natomiast w 801 i 854 widocznie 

wydział potrzebuje pokryć przyszłe wydatki do końca roku w tej wysokości w związku z tym 

zwraca się z prośbą o przesunięcie do właściwej klasyfikacji budżetowej.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Na co konkretnie, na jakie wydatki? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – O ile dobrze pamiętam są to odprawy 

dla nauczycieli w naszych jednostkach, ponieważ mamy taką przyjętą zasadę, że przy 

projektowaniu budżetu jednostki zgłaszają nam kwotę środków, którą należy zaplanować na 

odprawy i nagrody jubileuszowe dla pracowników. Nie mają tego u siebie w budżecie tylko te 

środki my planujemy u nas w Wydziale Edukacji i Kultury bądź w odpowiednim wydziale 

merytorycznym, który ma pieczę nad danymi jednostkami. W momencie kiedy występuje 

taka potrzeba np. kiedy pracownik decyduje się przejść na emeryturę jednostka występuje 

z wnioskiem i my te pieniądze przesuwamy do jednostki, żeby mogła wypłacić. Jeżeli 

pracownik z jakichś względów nie zdecyduje się przejść na emeryturę wtedy te pieniądze są 

niewykorzystane i są oszczędnością w naszym budżecie, ewentualnie w grudniu mogą być 

spożytkowane na coś innego, ale zazwyczaj są oszczędnością żeby zmniejszyć deficyt, 

ponieważ mamy duży deficyt. Tutaj podejrzewam, że wystąpiła taka sytuacja, że dużo było 

zaplanowanych w 853 albo więcej pracowników, ponieważ mamy też takie sytuacje jak są 

nagrody jubileuszowe to nie planujemy dla danego pracownika tylko w trakcie roku 

pracownik przynosi dodatkowe świadectwo pracy z przeszłości i w tym roku się okazuje, że 

będzie miał nagrodę i musimy dla niego zaplanować te środki.  

 



8 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję pani Skarbnik. 

Czy pani radna jest usatysfakcjonowana? Tak to dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania 

Państwa radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Jeśli nie to przechodzimy do 

głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 8/XII/19) stanowiącym 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/83/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 9/XII/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto? Bardzo 

proszę pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, tak jak pan Przewodniczący przed chwilą powiedział, rzeczywiście załączniki nr 1, 

2 i 3 jest to konsekwencja podjętej przed chwilą uchwały. W załączniku nr 3 musimy 

dostosować wielkości w naszych przedsięwzięciach do przed chwilą dokonanych zmian. Są to 

projekty oświatowe, geodezji i dwa ERASMUS-y.     

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Znowu znany 

scenariusz, przewodniczący komisji. Bardzo proszę pani Przewodnicząca Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

przewodniczący innych komisji?  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja również 

pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Panie i Panowie 

Radni chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie sprawa jest z gatunku oczywistych 

i przechodzimy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

9/XII/19) stanowiącym załącznik nr 13 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/84/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

 

Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów wydania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2020 r. (Nr druku: 

1/XII/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę panie Starosto. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tutaj taki ważny wyraz padł po wcześniejszej 

wypowiedzi pana Przewodniczącego, że jest to oczywiste. Trudno by teraz Państwu zabierać 

czas. Jest to uchwala, którą musimy podjąć. Przeszła wszystkie procesy konsultacyjne i jest 

niczym innym jak uchwaleniem wysokości tych opłat. Jeśli Państwo chcecie się dowiedzieć 

szczegółów to prosiłbym jednak panią Magdalenę Sochanowską, ponieważ powiem szczerze, 

że nie dałbym rady tego dobrze wytłumaczyć.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak. Potwierdzam 

również, że jest pozytywna opinia Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Czy potrzebujecie 

Państwo dodatkowych wyjaśnień od pani Naczelnik? Pan Przewodniczący Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jednocześnie chciałbym powiedzieć, że na 

przyszłe posiedzenie komisji zaplanowaliśmy sobie zaproszenie przedstawicieli Komendy 

Powiatowej Policji z uwagi na fakt, że mamy zgłoszenie niefrasobliwego podejścia Policji do 

próśb powiatu o dokonywanie sprawdzeń i ustaleń w związku z holowaniem i parkowaniem, 

co najważniejsze pojazdów i kosztów z tym związanych także to dla nas jest istotne. Nie chcę 

tutaj daleko idących wniosków wyciągać natomiast moim zdaniem Policja nie do końca 

przykłada się do swoich obowiązków, przez co mamy też jako powiat, utrudnione czynności 

i rosnące koszty, więc na to chciałbym zwrócić uwagę i na przyszłą komisję Komendanta 

bądź jego przedstawiciela, który zna się na rzeczy zaprosić i prosić o wyjaśnienia tej sytuacji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Przewodniczący. Rozumiem, że komisja będzie kontynuowała prace nad konsekwencjami 

wynikającymi z tej uchwały. Proszę pani radna Rejczyk-Matysiak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Przestudiowałam propozycje tej 

uchwały i chciałam zapytać o paragraf 2 punkt 3 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 
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3,5 tony, czyli są to takie standardowe samochody osobowe i najwięcej osób to dotyczy. 

W tamtym roku Rada Powiatu przegłosowała za usunięcie pojazdu kwotę 320 zł i to też 

mamy w naszych dokumentach, a w tym roku proponujemy zmniejszenie stawki. We 

wszystkich albo zostawiliśmy stawki, które były albo je zwiększyliśmy, a tutaj jeśli chodzi 

o ten punkt 3 w paragrafie 2 zmniejszyliśmy z 320 zł za usunięcie na 280 zł. Za to za każdą 

dobę przechowywania pojazdu zwiększyliśmy z 20 zł na 25 zł. Jakie ma to uzasadnienie, że 

zmniejszamy stawkę? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto, pani 

Naczelnik? Oczywiście.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Rzeczywiście w obwieszczeniu Ministra Finansów są wskazane maksymalne stawki za 

usunięcie pojazdu jednak interpretacja tego przepisu polega na tym, że powiat nie może 

zarabiać na usuwaniu pojazdów także musi dostosować te koszty, które ustalamy w uchwale 

do rzeczywistych kosztów jakie my ponosimy u wykonawcy za świadczone usługi usunięcia 

pojazdu i jego przechowywania na parkingu strzeżonym, dlatego te stawki są dostosowane do 

kosztów faktycznych i przewidywanych do poniesienia w przyszłym roku, bo umowy mamy 

roczne.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Czyli w tamtym roku były to 

wyższe stawki? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Przewidywaliśmy, że będą większe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, bo to jest 

jakby dana wynikowa. Zakładamy, że tyle będzie, a rynek może być różny. Ja to tak 

przynajmniej rozumiem z wyjaśnień, że w przyszłym roku konsekwencją tego ile zapłacimy 

będzie propozycja…  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Na 

podstawie projektu budżetu dopiero ogłaszamy konkurs na świadczenie tego typu usługi. Tak 

naprawdę wtedy też określimy jaki jest rzeczywisty koszt. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, czy 

są jeszcze jakieś pytania, uwagi, wątpliwości do projektu tej uchwały? Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XII/19) stanowiącym załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/85/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wysokości opłat 

w 2020 r. za usunięcie z obszaru wodnego i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na obszarze Powiatu Polickiego (Nr druku: 2/XII/19). 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę panie Starosto. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Powiem, że ta sytuacja jest może dużo mniej 

spotykana. Z tego co pamiętam to nie mieliśmy od wielu lat, kiedy ta ustawa obowiązuje, 

takiego zdarzenia. Niemniej ustawodawca nakłada na nas ten obowiązek ustalenia i musimy 

te stawki przyjąć.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak –

Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Państwo Radni chcieliby zabrać głos, zadać pytania, jakieś wątpliwości? Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XII/19) stanowiącym załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/86/2019 

                                                                                                     Załącznik nr 18 do protokołu 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

propozycja jest taka abyśmy przegłosowali uchwały i ogłosili przerwę przed informacją 

oświatową. Ta informacja będzie polegała między innymi na prezentacji i tam jest wiele 

ciekawych danych. Warto podyskutować na te tematy, to jest bardzo ważna rzecz. Czy 

Państwo uznajecie, że taki porządek naszego spotkania może być przyjęty? Świetnie.  

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Polickiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

w zakresie ochrony powietrza (Nr druku: 3/XII/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Wicestarosta 

Joanna Napiwodzka. 
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Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Projekt uchwały dotyczy zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu powiatu na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska. To jest uchwała, która powstała w 2011 r. Zmiana dotyczy dwóch obszarów. 

Pierwszy to katalog podmiotów, które mogą się starać o dofinansowanie kosztów, a druga 

trybu i sposobu rozliczania, bo do tej pory dopuszczano możliwość refundacji poniesionych 

przez wnioskodawcę kosztów przed zawarciem umowy dotacyjnej. Ten element 

zakwestionował Naczelny Sąd Administracyjny, w związku z czym zachodzi potrzeba 

zmiany. Refundacja kosztów poniesionych przez wnioskodawcę będzie dopiero po zawarciu 

umowy dotacyjnej. Oczywiście uchwała była konsultowana między innymi z Powiatową 

Radą Pożytku Publicznego, która nie wniosła uwag. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozpoczynamy debatę. 

Pan Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa również po bardzo dobrej prezentacji przez 

panią Naczelnik pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Państwo Radni chcieliby zabrać głos, zadać pytania? Ta uchwała również w poprzedniej 

kadencji była omawiana i wtedy też były zakwestionowane zapisy. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 3/XII/19) stanowiącym załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/87/2019 

                                                                                                     Załącznik nr 20 do protokołu 

 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach (Nr druku: 4/XII/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jeśli 

pozwolicie to od razu o drugiej uchwale też powiem, ponieważ obie i w punkcie 11 i 12 są 

wymuszone zmianą naszych placówek, która nastąpiła w przepisach prawa. To jest jedyna 

podstawa przyjęcia takich uchwał tzn. zawartość Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nie zmienia się, ale zmienia się tylko jeśli chodzi o nazwę placówek, które 

wchodzą w skład tej placówki.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę panią 

Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury Danutę Chylewską-Kęsy.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja na 

swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w związku z tym, że są to uchwały 

porządkujące. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Panie i Panowie Radni 

uwagi, pytania, wątpliwości? Jeśli nie ma przechodzimy do głosowania. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XII/19) stanowiącym załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/88/2019 

                                                                                                     Załącznik nr 22 do protokołu 

 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Policach oraz połączenia ich w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach (Nr druku: 5/XII/19).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Scenariusz jest ten sam, 

okoliczności są takie same także jeśli Państwo macie pytania, uwagi, wątpliwości to proszę, 

jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XII/19) 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/89/2019 

                                                                                                     Załącznik nr 24 do protokołu 
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Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2019 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania (Nr druku: 6/XII/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przydzielamy zgodnie 

z potrzebami osób niepełnosprawnych i na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach prosimy o dokonanie zmian następujących: zmniejsza się kwota dofinansowania 

udziału w turnusach rehabilitacyjnych, ponieważ zmniejszyły się potrzeby z 63 tys. zł na 61 

tys. zł, zmniejszyły się również potrzeby jeśli chodzi o dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych ze 104 tys. zł na 97 tys. zł. W ten sposób powstała nadwyżka środków 

finansowych, które jak zwykle i pod koniec pewnie jeszcze się zdarzy przeznaczamy na 

zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, ponieważ to jest największa potrzeba osób 

niepełnosprawnych. Z 218 tys. zł robi się 226 tys. zł. Taka jest propozycja.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę pan 

Shivan Fate, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa chciałby zabrać w tej sprawie głos, przewodniczący innych komisji? Jeśli nie to 

proszę głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XII/19) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/90/2019 

                                                                                                     Załącznik nr 27 do protokołu 
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Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia petycji 

z dnia 31 lipca 2019 r. dotyczącej wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów (Nr druku: 7/XII/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Albin Majkowski – Komisja 

zajmowała się projektem odpowiedzi na petycję. Po odbyciu dwóch posiedzeń, bardzo 

wnikliwych, na których dokonaliśmy analizy tej petycji, która jak się okazała była skierowana 

praktycznie do wszystkich samorządów powiatowych w Polsce, czyli jakby takie trałowanie 

nie była to petycja konkretnie skierowana tylko do powiatu polickiego. Po przeanalizowaniu 

również z prawnikiem i sekretarzem powiatu i po dyskusji w gronie radnych na drugim 

posiedzeniu komisji zawnioskowaliśmy o odrzucenie tej petycji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji? Pan radny Jacek Fabisiak. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Chciałem tylko powiedzieć, że wczoraj 

zapoznałem się bardzo szczegółowo z uzasadnieniem i jestem pod wrażeniem jego 

przygotowania przez naszego prawnika. Świetne uzasadnienie wychodzące naprzeciw 

wszelkim wątpliwościom, niezwykle merytoryczne. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy w imieniu 

służby, tak to się mówi. Celebrujmy tą chwilę. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 7/XII/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XII/91/2019 

                                                                                                     Załącznik nr 29 do protokołu 

 

 

Przerwa 20 minut 

 

 

Pkt 15. Edukacja i kultura. „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Polickiego w roku szkolnym 2018/2019”. 

 

„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku szkolnym 

2018/2019” stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, zanim 

wyświetlą się dane z prezentacji chciałabym powiedzieć dwie rzeczy. Pierwsza jest taka, za 

co przepraszam, ale w tych siedemdziesięciu pięciu stronach wkradło się troszeczkę błędów 

literowych i liczbowych. Dokładnie cztery złe podsumowania, ale na informację oświatową 

Wydział Edukacji i Kultury ma trochę za mało czasu. Wyniki egzaminów, które są ważną 

częścią tej informacji pojawiają się po analizie okręgowych komisji egzaminacyjnych dopiero 

na początku października. Podobnie jeśli chodzi o system informacji oświatowej. Niektóre 

dane pojawiają się dopiero na koniec września także bardzo przepraszam, ale te liczby nie są 

takie znaczące, które zmieniałyby w ogóle całą filozofię tego dokumentu. Po drugie, tak jak 

pan Przewodniczący powiedział, istotna informacja jest taka, że raport zawiera dane 

dotyczące roku szkolnego, a nie roku budżetowego, dlatego też liczby dotyczące budżetu 

w 2019 roku to nie są liczby realne tylko plan na dzień 31 sierpnia. Zatem już na dzisiaj 

mamy zmiany, dlatego w prezentacji niektóre liczby będą inne niż w dokumencie z tego 

powodu, że już dziś na sesji wprowadziliśmy zmiany np. obniżyliśmy dochody i wydatki 

w obiektach sportowych. Generalnie tendencje, które chcę Państwu pokazać są stałe 

i niezmienne i to że te liczby nieco się różnią w październiku od stycznia nie zmienia 

tendencji. To bym chciała Państwu przede wszystkim pokazać.  

 

Przedstawiła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku 

szkolnym 2018/2019” w formie prezentacji mulitimedialnej stanowiącej załącznik nr 32 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

przystępujemy do dyskusji nad tą informacją. Zaczniemy od Przewodniczącej Komisji 

Edukacji i Kultury pani Danuty Chylewskiej-Kęsy, ponieważ ta komisja szczegółowo 

omawiała ten raport.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuty Chylewskiej-Kęsy – Komisja 

Edukacji i Kultury zapoznała się dość szczegółowo z informacją oświatową, wyjaśniającą 

poszczególne punkty. Jednak dyskutowaliśmy też nad tym, że w związku z wzrastającymi 

kosztami utrzymania placówek niezależnymi od samorządu należy bardzo wnikliwie, ale też 

zdrowo rozsądkowo żeby nie obniżyć poziomu edukacji, który posiadamy na terenie naszego 

powiatu planować budżet na kolejny rok w zakresie finansowania oświaty. Jak było widać na 

tych zielonych słupkach, które pokazują ile należy z naszego budżetu dołożyć do tego, aby 

oświata funkcjonowała prawidłowo jest dość dużo do zrobienia i mam nadzieję, że wspólnie 

z Zarządem, komisją i wszystkimi radnymi oraz dyrektorami jednostek samorządowych 

będziemy tą dyskusję prowadzić i starali się doprowadzić do takiej sytuacji, żeby nas było 

stać na prowadzenie oświaty powiatowej.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani radna 

Małgorzata Siemianowska.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Mam pytanie do Zarządu, otóż 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, zwane dalej „MEN” ustala te wszystkie subwencje, które 

dostajemy od Państwa, czy ta informacja odnośnie subwencji trafi do MEN-u i czy było to już 

zgłaszane? Jeśli tak, to jaka była odpowiedź.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Beata 

Chmielewska, Członek Zarządu. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Informacja oświatowa 

jednostki samorządu terytorialnego nie trafia do MEN-u. Jest dostępna publicznie na stronach 

internetowych. Natomiast, jeśli chodzi o wysokość subwencji to z każdej strony jest 

alarmowany MEN. Opracowywane są specjalne raporty. Widziałam też raport Związku 

Powiatów Polskich i gmin. Jest jakby akcja informująca MEN o tym, że tak nie powinno być, 

bo główną przyczyną wzrostu nakładu jest zmniejszająca się wartość realna subwencji. 

Generalnie trudno powiedzieć jakie jest stanowisko MEN-u. Na 2020 rok mamy subwencję 

wyższą o prawie 4 mln zł przynajmniej w prognozie, ale z naszych wyliczeń wychodzi 

o 2 mln zł wyższa, więc na wszelki wypadek tak jak w poprzednim roku zrobimy rezerwę. To 

jest kropla w morzu potrzeb. Jeżeli taka będzie subwencja to będziemy mieli kłopot. Także 

myślę, że MEN zdaje sobie sprawę z tego, natomiast czy będą zmiany. Subwencja jest liczona 

w bardzo skomplikowany sposób w zależności od tego jacy uczniowie są na terenie jednostki 

samorządu w placówkach. To są tzw. wagi, które są ustalane pod koniec roku zawsze od 

nowa i wcześniej nie wiemy ile one będą wynosiły, więc trzeba informować MEN, żeby 

zwiększało środki na subwencję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Małgorzata 

Siemianowska chciałaby się odnieść. Proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Odnośnie subwencji. Wiemy już, 

że nie wystarczy nam na pokrycie kosztów m.in. wypłat dla nauczycieli, ale czy my jako 

powiat nie możemy bezpośrednio wystąpić? Nie wspierać się wszystkimi powiatami tylko my 

jako powiat policki czy nie możemy wystąpić do MEN-u z takim zapytaniem, informacją? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, bo 

prowadzone są takie działania przecież.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – MEN szykuje zawsze coś 

takiego jak rezerwa subwencji i tam zawsze występujemy, żeby otrzymać dodatkowe środki. 

Zasady są coraz bardziej zaostrzane, ale coś uzyskujemy z MEN-u. Natomiast, jeśli chodzi 

o informowanie o tym, że za mało jest pieniędzy to bezpośrednio do MEN-u nie pisaliśmy, 

ale przez związki jest informacja. Robimy wszystko, żeby zwiększyć ilość środków na 

oświatę. Placówki mają swoje dodatkowe dochody. W którejś z tabel było widać, że to jest 

prawie 3 mln zł łącznie, ale po prostu trzeba zwiększyć subwencję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan radny 

Albin Majkowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję panie Przewodniczący. Panie 

i Panowie Radni, chciałem zwrócić uwagę po wysłuchaniu tej informacji, ale również po 

dyskusji, która odbywa się od paru miesięcy na temat funkcjonowania samorządu 

powiatowego w nowej perspektywie budżetowej jak również na podstawie tych informacji, 

które dotyczyły oświaty naszego powiatu. Od lat chciałbym przychylić się do stwierdzenia, że 

powiat policki oświatą stoi, co widać po wynikach poszczególnych szkół, jednostek. 

Chciałbym stanowczo zakomunikować już dzisiaj, że mimo tych problemów, które 

występowały zawsze i niestety te prognozy wskazują, że będą występowały w oświacie, jeśli 

chodzi o finansowanie zarówno nauczycieli jak i zadań potrzebnych do utrzymania tej 

substancji jak również polepszenia warunków, bo do tego musimy zmierzać jeżeli chcemy się 
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rozwijać, więc chciałbym zakomunikować i poprosić Państwa radnych, żeby przy 

kształtowaniu budżetu na nowy rok jak i na kolejne lata, żebyśmy nie traktowali oświaty jako 

działu, który musi się bilansować lub nie daj Boże musi wykazywać zyski. Oczywiście 

musimy mieć tyle głowy, aby dopinać budżet, ale w żadnym stopniu nie kosztem edukacji, 

oświaty i dzieci, ponieważ błędy, które popełnimy świadomie lub nieświadomie dzisiaj będą 

procentowały na lata kolejne. Czy jest to nasza wina czy nie, jeżeli chodzi o finanse jakimi 

dysponujemy, to niestety konsekwencje będą ponosiły dzieci, mieszkańcy naszego powiatu. 

Dlatego to jest ostatnie miejsce, jeżeli chodzi o oświatę, gdzie szukałbym oszczędności, 

racjonalnych wydatków oczywiście natomiast oszczędności w żadnym wypadku. Deklaruję, 

że jeżeli taki pomysł będzie to nie przychylę się do tego, aczkolwiek myślę, że znajdziemy 

inne skuteczniejsze rozwiązania, aby nasza oświata dalej się rozwijała i stała na jak 

najwyższym poziomie, co widzimy tutaj jeżeli jesteśmy dumni z tego, że jesteśmy ponad 

przeciętną naszą wojewódzką to ja jestem tym bardziej dumny będąc mieszkańcem powiatu 

polickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Starosta, 

Andrzej Bednarek. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To dział na dobre i na złe, który dotyczy mojej 

koleżanki, ale jako Zarząd, jak Państwo na pewno się domyślacie w tych trudnych i lepszych 

momentach dziś dobrze by było skupić się na tych wynikach, które pokazują, że to dobrze 

funkcjonuje, że coraz więcej osób chce się uczyć, niemniej te procesy finansowe, o których 

wspomniał mój kolega i koleżanka, ponieważ wszyscy to wiemy, powodują rzeczywiście co 

zrobić żeby z jednej strony zachować poziom, ale żeby wszystko jednak żeby potanieć. Co tu 

dużo będziemy mówić im więcej dokładamy do oświaty tym mniej mamy na drogi, bo my 

jako Zarząd organizując pracę, ale planując przyszłoroczny budżet musimy wybierać. Nie 

mamy takich mechanizmów, że podniesiemy ceny wody, podniesiemy podatek od 

nieruchomości, tych statków też nie za wiele jest żeby opłatami nadgonić budżet. Oczywiście 

to żart, ale zupełnie poważnie to są bardzo trudne momenty, w których bardzo rozważnie 

będziemy chcieli postępować natomiast musimy poszukać oszczędności, to o czym 

powiedziała pani radna. Pragnę zwrócić jeszcze uwagę i podkreślić jedną bardzo ważną rzecz, 

która jest w naszej kompetencji. Pani Chmielewska powiedziała, ale trzeba podkreślić, że 

pamiętajmy dzieci, które mają niepełnosprawności, lekkie upośledzenia umysłowe, czy 

znaczne nawet i mają prawo się edukować nie osiągną nigdy i nie najważniejszy jest ten 

wynik stąd też nie ma miarodajności i chciałbym to podkreślić z cała mocą, że to że progres 

rok do roku jest lepszy to jest wspaniałe, że oni się rehabilitują, że robią wszystko, żeby być 

w pełni pełnoprawnym członkiem naszej społeczności. Odnosząc się do tego chcę wrócić do 

sytuacji z 2009 roku, kiedy miałem przyjemność być wicestarostą i wtedy właśnie związki 

zawodowe podniosły znaczący aspekt dotyczący przyznania dodatków specjalnych 

i kształtowania ich wysokości w związku z oświatą specjalną. ZS ich nie ma jak wiemy, ale 

MOW, SOSW Nr 1 i SOSW w Tanowie takie dodatki posiada. Trzeba powiedzieć, że jest to 

bardzo istotny wskaźnik my bodajże 3-4 lata temu jako dwóch spośród trzech ostatnich 

członków zarządu próbowaliśmy podnieść ten wątek i kiedy zaproponowaliśmy prośbę 

o rozmowę i dyskusję trzeba przyznać najkrócej, że się nie udało. Nie było tak naprawdę 

woli, żeby zatrzymać proces wzrostu wynagrodzenia poprzez próbę zaingerowania w te 

wydatki. Dla przykładu Państwu powiem, jeśli 5% nasz rząd podwyższa wynagrodzenia dla 

nauczycieli to nas średnio kosztuje to 7%. Wyobraźmy sobie i przypomnijmy ile jednak było 

podwyżek i zakładamy, że kolejne będą, więc za tym od razu te 2% od tych 5% poprzez 

dodatki. To nic złego, że nauczyciele szkolnictwa specjalnego zarabiają więcej. Natomiast to 

też jest ogromny koszt nie samych podwyżek i zmniejszonej subwencji, ale to na co mamy 

realny wpływ. Wiem, że to jest bardzo niepopularne i poruszanie tego w momencie kiedy są 
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dobre wyniki jest może i trudne, ale należy rozważać to bardzo realnie chcąc zachować jakość 

i zastanowić się czy pewne procesy, będące już w kompetencji Rady, nie powinny być co 

najmniej zrewidowane, ale to jest czas najbliższy. Nie chciałbym już później zabierać głosu 

niemniej chciałbym odnieść się do tego o co pani radna Siemianowska zapytała, tak 

oczywiście my robimy wszystko, ale chciałbym powiedzieć, jako że najczęściej jeżdżę na 

spotkania Związku Powiatów Polskich i na Walne Zgromadzenia Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego, że to nie jest żadna nowość, którą my tu odkrywamy i zawsze tak było, 

unikając próby oceny tej sytuacji w wymiarze politycznym, że samorządy dokładają do 

oświaty. Natomiast ostatnie tendencje, jednak zmniejszający się poziom subwencjonowania 

stwarza naprawdę realne zagrożenie, że powiat policki z ograniczeniem i zobowiązaniami, 

które musimy płacić, realizacją projektów będziemy mieli coraz większy kłopot i ostatnią 

rzeczą, którą chcielibyśmy zrobić to na pewno zabrać mechanizmy, które zmniejszą jakość, to 

o czym powiedziała radna Chylewska-Kęsy. Nie możemy tak robić, musimy szukać takich 

rozwiązań i jak to mówią przy sytym stole wszyscy siedzieliśmy teraz wszyscy musimy do 

niego usiąść, uderzyć się w pierś i znaleźć rozwiązanie, żeby tą tendencję zachować żeby 

jakoś edukacja była, ale jednak mimo wszystko zahamować pewne procesy wzrostu i to jest 

niezmiernie ważne. To jest oczywiście nowa debata, dyskusja na temat budżetu 

przyszłorocznego. Będziemy starali się Państwu przedstawiać razem nigdy nie będziemy 

robili tego obok. Razem z naszymi dyrektorami, którzy też są z nami na dobre i na złe dawać 

propozycje, które pozwolą na to, żeby rzeczywiście nie zmarnować tego, co tu bardzo 

wyraźnie w informacji było widać, sukcesu edukacji w oświacie powiatu polickiego.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Oddaję głos 

pani radnej Anecie Rejczyk-Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Cieszy nas wszystkich zebranych 

radnych, że nasze dzieci mają takie dobre wyniki, że one są coraz lepsze i bardzo dobrze. Na 

następne lata myślę, że będzie podobnie z tymże chciałabym podnieść jedną kwestię, którą 

poruszył pan Starosta, że nam na wszystko musi starczyć. Musi nam też starczyć na drogi, 

edukację, oświatę itd. Chciałabym zaproponować, żebyśmy mogli przy następnych wyborach 

nowych projektów na oświatę im się dokładniej przyjrzeć. Dlatego że, jeżeli jest jakiś 

fantastyczny projekt edukacyjny w danym momencie, jest na to subwencja, dofinansowanie 

itd. i on się kończy to cały ciężar dalszej pracy tego projektu spada na starostwo. Jak 

najbardziej musi starczyć na wynagrodzenia dla nauczycieli, żeby ta edukacja była na 

najwyższym poziomie, żeby nasze dzieci miały najlepsze przygotowanie w start życiowy, ale 

jeżeli będziemy zastanawiali się nad następnymi projektami oświatowymi gdzie jest 

subwencja to ona się kiedyś kończy. Już wtedy nie mamy dofinansowania, czy wtedy nasz 

powiat udźwignie następne projekty? Dlatego dobrze by było gdybyśmy przy zatwierdzeniu 

nowego projektu się nad tym poważnie zastanowili.   

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pozwólcie 

Państwo, że i ja dwa słowa, jeśli można na ten temat. Potwierdzając to o czym powiedział pan 

Starosta, że bez konotacji odniesień politycznych, bo zawsze brakowało na oświatę, raz 

mniej, a raz więcej, ale brakowało. Nieraz było w naszym przypadku tak, że było coś bliskie 

zbilansowania, był taki moment np. Specjalny Ośrodek Wychowawczy albo w ZS brakowało 

to weźmy pod uwagę fakt, że część kosztów została najpierw wygenerowana przez jedną 

reformę edukacji wprowadzenie gimnazjów, a teraz w związku z likwidacją. Jak patrzymy na 

przestrzeni wielu lat to te dwa fakty generowały większe wydatki te widły różnica między 

subwencją a wydatkami się rozjeżdżały. Drugi element to nie przypadkiem, że rodzice chcą, 

aby ich pociechy kształciły się w niemieckich placówkach. To się nie bierze z niczego. 

Wiadomo, że SOSW Nr 1 to jest kwestia niepełnosprawności. Wiadomo, że to jest kwestia 
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tego, że to dziecko jest w takim stanie, że tam może być edukowane, ale pomimo tego, że 

tendencja osób z zewnątrz spada to jednak one są na około 270 osób z zewnątrz jest, chcą, 

aby ich dzieci tu przebywały nie przez 8 godzin tylko przez 24 godziny na dobę. O czym to 

świadczy? Gdyby tu było źle rodzice szukaliby gdzie indziej, bo tu jest dobrze. Jak tu jest 

dobrze to musi więcej kosztować np. budowane jest miasteczko ruchu drogowego, rzecz 

cudowna dla tych dzieci jedyne w kraju itd. Pomimo usilnych działań w części z sukcesem 

poczynionych przez Zarząd, pana dyrektora to dofinansowanie skądś spływa. To nie jest tak, 

że MEN przyszedł i położył pieniądze na stół i nigdy tak nie będzie i powie dobrze róbcie to, 

bo to jest dobra rzecz. Tak to nie chodzi. ZS i ten wątek, który dzisiaj jest normą, ale gdy 

startował normą nie był skąd ten internat taki duży? Bo prawie z całej Polski młodzież chce 

do Szkoły Mistrzostwa Sportowego przyjeżdżać. 25% młodzieży w tej szkole to jest SMS. 

Oczywiście na te dzieci jest większa subwencja, ale to kosztuje. Coś za coś. Można byłoby się 

ograniczyć i zrobić sobie szkółkę taką, że tych dzieci nie byłoby nie 1000, 150, 700 koszty 

stałe byłyby jednakowe, cudów nie ma, ale aż tak kosztów by to nie zmniejszyło natomiast 

jest jeszcze taki parametr oprócz tych wszystkich wyników nauczania najistotniejszy 

w szkole, żeby młodzież zdawała egzaminy itd. to jakość, że tu się chcą uczyć. Pamiętajmy, 

że jesteśmy blisko dużego ośrodka Szczecina z ofertą edukacyjną nieprzystającą do nikogo 

w Województwie Zachodniopomorskim tam jest przecież szansa kształcenia się w wielu 

liceach, technikach, a jednak chcą tutaj. To jest też efekt tych brakujących 12 mln zł. Jest 

problem, że będą się nożyce rozjeżdżały i każdy z nas ma rację, każdy chciałby żeby było 

dobrze, lekko, łatwo i przyjemnie. Odnosząc się do tych 17 punktów, które pani Chmielewska 

wymieniła, powodów dla których taka sytuacja jest to dla mnie te wszystkie powody są dobre, 

każdy jest w stron e ucznia zwiększyć ilość godzin, to jest wszystko naprawdę pozytywne dla 

młodzieży tylko kwestia pieniędzy. Dziękuję za informację i idąc tropem pana radnego Jacka 

Fabisiaka tych informacji naoglądałem się już bardzo dużo, bo od 2002 roku, a one są coraz 

lepsze także też gratuluję, bo ona trafia w punkt i sedno tego o czym trzeba się dowiedzieć co 

jest warte informowania, a nie krąży po opłotkach. Dziękuję za to. Czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głoś w tej kwestii?         

 

 

Pkt 16. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Jolanta 

Toboła.  

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła - Dziękuję. Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, chciałabym złożyć dwie interpelacje. Jedna dotyczy bezpieczeństwa pieszych, 

którzy wysiadają z autobusu przy cmentarzu na ulicy Tanowskiej. Miał tam miejsce już 

wypadek, potrącenie pieszego. Miejsce to jest niedoświetlone. Samochody tutaj rozwijają 

dosyć dużą prędkość. Osoby wychodzące zza autobusu są niewidoczne. Zbliża się okres kiedy 

szybko robi się ciemno, jesienna słota itd. Miałabym taką prośbę, żeby zająć się tą sprawą 

i sprawić, aby to przejście dla pieszych było odpowiednio doświetlone. Takie miejsca 

w Policach już mamy. Bardzo ładnie to działa, miejsca te są bezpieczne w związku z tym 

wnoszę, aby doświetlić to miejsce dla pieszych. Druga rzecz, w ubiegłym roku już prosiłam 

o to, aby na drodze do Polic od Pilchowa wyczyścić znaki drogowe, które są w bardzo złym 

stanie, Niektóre są nowe, ale większość tych znaków po prostu jest taka, że nie widać co 

oznaczają w związku z tym proszę, aby się tym zająć. Nie wymaga to nakładów finansowych, 

wystarczy wysłać jakąś ekipę, która po wyczyściłaby te znaki. One są po prostu niechlujne 

i za dobrze o nas nie świadczy taki stan. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Starosta.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie chciałbym polemizować z panią, ale jako że 

jesteśmy tak dokładnie filmowani i wszyscy, którzy chcą nas oglądają to chcę tylko 

sprostować, że… 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Mogę się mylić.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie myli się pani co do stanu to z tym nie dyskutuję 

zrobimy wszystko jako samorząd powiatowy, natomiast w jednym i w drugim przypadku 

mamy do czynienia z drogą wojewódzką. 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Ja wiem, ale nasi mieszkańcy z tego 

korzystają. Wiem, że to jest druga wojewódzka.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Mówię teraz o tym przejściu. Oczywiście jak wpłynie 

interpelacja. Mieliśmy rzeczywiście takie sytuacje, że rzeczywiście przekazanie tego sygnału 

okazało się skuteczne. Na pewno zrobimy wszystko, żeby to się stało.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pani Anna 

Rejczyk-Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Jeszcze raz chciałam się przedstawić 

jestem Aneta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście, że tak. 

Bardzo panią przepraszam.   

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Mam kilka pytań i chciałabym, żeby 

na nie była odpowiedź dzisiaj, jeśli jest taka możliwość. Kto zadecydował o wyborze oferty 

w sprawie zakupu tabletów dla radnych, a sami wiemy jakie były koszty, bo te koszty zostały 

przedstawione nam radnym. Chciałam wiedzieć, bo tak jak słyszałam, było kilka ofert i jeżeli 

cos dotyczy nas radnych to uważam, że my radni powinniśmy mieć na to wpływ. Jeżeli jest 

oferta jedna, druga, czy trzecia to radni mogą wybrać najtańszą ofertę wtedy będziemy 

wiedzieć, że dbamy o budżet naszego powiatu. Wiemy o tym dobrze, że brakuje na wszystko 

pieniędzy i wybranie właściwej oferty powinno należeć w tym przypadku do nas. Rozumiem, 

że w sprawach finansowych Zarząd najczęściej podejmuje decyzje, ale tu chodziło konkretnie 

o nas. My chcemy mieć pewność, że wybraliśmy najtaniej i oczywiście też najlepiej, ale że 

my decydujemy również o tym żeby tych pieniędzy zostało jak najwięcej w budżecie, aby 

wystarczyło na inne rzeczy. To było jedno pytanie. Drugie pytanie o podwyżki, które miały 

być dla wszystkich pracowników od 1 stycznia tego roku i wiem, że takie podwyżki 

z wyrównaniem zostały pracownikom przekazane. Zadałam pytanie prawie miesiąc temu o to 

kiedy zostały przekazane podwyżki dla Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwanego 

dalej  „PUP”, są one przekazane, ale nie wiem kiedy one zostały przekazane. Czy zostały one 

przekazane po moim piśmie, a pismo było z 27 września 2019 r., czyli niecały miesiąc temu, 

czy przed moim pismem? Chciałabym wiedzieć konkretnie kiedy to nastąpiło. Następne 

pytanie dotyczy Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru. Chodzą słuchy, że wydział ma 

być przeniesiony na ul. Tanowską i prawdopodobnie są już remontowane pokoje w starostwie 

na I piętrze dla tego wydziału. Chciałabym wiedzieć, czy już została podpisana umowa 

z firmą na wykonanie tego remontu, czy ten remont już trwa i kiedy mamy zamiar zakończyć 

ten remont i następnie kiedy nastąpi przeniesienie wydziału do budynku na ul. Tanowskiej. 

Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję pani radna. Za 

moment pan Sekretarz przynajmniej na to pierwsze pytanie udzieli odpowiedzi. Udzielaliśmy 

jej o godz. 9.00 na spotkaniu, tak jak byliśmy umówieni, ale przypominam… 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ale nie dostanę odpowiedzi? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dostanie pani jak złoży 

pani zapytania na piśmie, bo tak mówi statut. Ja nie wiem czy Zarząd jest zdolny 

odpowiedzieć. Na pewno na część pytań dotyczących odpowiedzi czy została podpisana 

umowa na remont I piętra to Zarząd to wie, natomiast inne to jednak obowiązek pisemny. Na 

pierwsze pytanie ustaliliśmy, że pan Sekretarz udzieli odpowiedzi. 

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Panie Przewodniczący, Państwo 

Radni, co do tej formuły zapytań i interpelacji to myślę panie Przewodniczący, że jeżeli 

dokonamy pewnego rozróżnienia między zapytaniem, które ewidentnie jest na piśmie 

a pytaniem ustnym to możemy np. przyjąć taką konwencję, że jeśli pan radny lub pani radna 

zadaje pytanie ustne i my udzielamy ustnej odpowiedzi i to jest satysfakcjonujące to na tym 

sprawę kończmy żeby za bardzo nie formalizować tych naszych wynurzeń. Nie wiem czy to 

jest do przyjęcia. Taka jest moja propozycja. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zobaczymy. 

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Natomiast, jeżeli chodzi o zakup 

tabletów to ja już z panią radną wczoraj rozmawiałem, ale powtórzę zadaliśmy pytania 

w trybie procedury przewidzianej naszej regulaminem, jeśli chodzi o udzielanie zamówień 

publicznych kilku operatorom. Dostaliśmy oferty i najlepszą ofertą była operatora, który 

równie nam świadczy usługi telekomunikacyjne, jeśli chodzi o telefonię komórkową. Nie 

będę wymieniał nazwy z powodów oczywistych i w ramach negocjacji już z tym jednym 

operatorem uzyskaliśmy dwie oferty. Pierwsza opiewała na kwotę, mówię o cenie zakupu 

tabletu, 1 zł plus VAT z abonamentem w wysokości 40 zł plus VAT. Druga to była oferta na 

zakup tabletu za kwotę 79 zł plus VAT, za sztukę, i abonament 30 zł plus VAT. Teoretycznie 

mogłoby się wydawać, że ta pierwsza byłaby korzystniejsza, ale jak się podliczyło wydatki, 

które poniesiemy w okresie dwóch lat, bo taki jest horyzont czasowy umowy z operatorem, to 

się okazało, że taniej będzie dla nas per saldo zakupić tablety za 79 zł plus VAT za sztukę niż 

za 1 zł plus VAT za sztukę. Ta różnica w ciągu dwóch lat na abonamencie wynosi około 

4 tys. zł – 3 825 tys. zł, jeśli dokładnie pamiętam. Przypomnę, że kadencja Rady po raz 

pierwszy w historii tego samorządu powiatowego będzie trwała 5 lat, a więc tak naprawdę to 

my te tablety kupujemy nie na 2 lata, mimo że na razie umowa dotyczy 2 lat, ale na 4 lata, jak 

się zsumuje te dwie kwoty to można powiedzieć, że mamy oszczędność w granicy 8 tys. zł. 

Naprawdę w tym przypadku kierowaliśmy się zasadą racjonalności wydatków, określoną też 

w ustawie o finansach publicznych natomiast decyzję o zakupie tabletów właśnie w tej 

formule, czyli za 79 zł plus VAT podjął Zarząd, bo to jest kompetencja Zarządu w ramach 

budżetu Zarząd wykonuje budżet. Oczywiście wcześniej Zarząd konsultował się z panem 

Przewodniczącym i informował jaka jest sytuacja. Opinia pana Przewodniczącego była taka, 

że skoro ta oszczędność jest ewidentna to nie ma nad czym deliberować. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Aneta Rejczyk-

Matysiak ad vocem. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Jeżeli dotyczy to nas to nie mamy 

żadnej możliwości wiedzieć o tych informacjach wcześniej tylko już po podpisaniu umowy. 



23 

 

Tak to rozumiem. Rozumiem, że Zarząd podpisuje, decyduje, ale myślę, że zapoznanie nas 

chociaż z tym wcześniej miałoby sens dla nas wszystkich. Wtedy byśmy byli pewni, że mamy 

wpływ na coś, co nas dotyczy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W pełni rozumiem panią i żeby tu wybrzmiało w tej 

sali, jak podkreślam znowu, nie ma żadnych tajemnic wszystkie zamówienia publiczne, które 

realizują jednostki, Zarząd i cały powiat mogą być pani udostępnione trzeba tylko 

proceduralnie poprosić w drodze wystąpienia czy też kompetencji Rady. Natomiast 

z ogromnym szacunkiem po pierwsze nie wydaje mi się, żeby wszyscy radni podzielali pani 

głos. Też jestem radnym i nie zgadzam się z pani poglądem, że wszyscy radni. Pani mówi za 

siebie. Proszę mi wybaczyć, ale to są nasze kompetencje, tu się nic złego nie stało, tutaj jest 

racjonalna decyzja. Należy jeszcze dodać, że 40 tys. zł zostało zaoszczędzone na wydatkach 

Rady w tym roku przez to m.in., że my jako członkowie Zarządu jednocześnie radni nie 

pobieramy diet, więc nie chciałbym, żeby ta sytuacja wytwarzała pewnego rodzaju taką 

atmosferę, że dochodzi tutaj do czegoś karkołomnego i może jeszcze niegospodarnego. 

Jesteśmy do dyspozycji. Każda procedura jest z formalnego punktu przeprowadzona możemy 

pani wszystko udokumentować natomiast proszę wybaczyć i nas zrozumieć, nie możemy 

robić tak, że będziemy panią zapraszać w momencie kiedy pracownik czy ktoś inny będzie 

przygotowywał zgodnie z procedurą zamówienie publiczne. Choć w pewnych elementach 

może i to jest możliwe panie Przewodniczący, ale… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przepraszam, ale ja sobie 

tego nie wyobrażam. Informowałem Państwa, o tym że są przygotowania do tego. Kwota 1 zł 

plus VAT wzięła się z tamtej mojej wypowiedzi, bo jedna z ofert tak opiewała. Mówiłem 

o tym. Jeśli pani przy tym nie było to przykro mi, a może pani było, nie pamiętam. Ja 

informowałem, że taka procedura została wdrożona. Po to składaliśmy ankiety, po to się 

podpisywaliśmy, przypominam że dwukrotnie, żeby przeprowadzić to przy pełnej akceptacji 

Państwa i uzgodnieniu z Państwem. Pani wybaczy. Zbieranie Państwa i konsultowanie czy 

kupić to czy tamto to jest pierwszy krok do pomieszania kompetencji. Następnym krokiem 

będą kolejne wydatki i to się skończy jakąś katastrofą. Po to jest Zarząd, żeby wydatkować 

zgodnie z planem pieniądze, a my jesteśmy po to żeby w ramach swoich kompetencji 

uchwalać budżety, kontrolować itd. Natomiast zupełnie nie rozumiem tego, ale pani ad vocem 

udzielam głosu.   

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Chcę się odnieść do wypowiedzi 

pana Starosty, który mówi, że nie wszyscy. Możliwe, że rzeczywiście nie wszyscy radni 

chcieli znać informacje co do kosztów tych tabletów. Pan Starosta powiedział, że nie 

podziela. Ma racje, może nie podzielać, ale wiedział, czyli jako radny, który jednocześnie jest 

w Zarządzie wie takie rzeczy. Myślę, że wśród nas są osoby, nie powiem że wszyscy, które 

chciałyby wiedzieć takie rzeczy o zakupie tabletów dla radnych i nie chcę wchodzić 

w kompetencje Zarządu broń Boże nie o to mi chodziło. Postarajmy się tak zrobić, żeby jak to 

mówią był wilk syty i owca cała.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przepraszam pani 

powiedziała, że są osoby to znaczy, że pani jest przedstawicielem tych osób? 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Nie jestem przedstawicielem tych 

osób. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Skoro pani powiedziała, 

że są osoby to może niech one same się wypowiedzą.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Powiedziałam, że prawdopodobnie 

są takie osoby.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, 

prawdopodobnie. Proszę pan Sekretarz. 

  

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Chciałem jeszcze jedną rzecz 

podkreślić w tej kwestii mianowicie to, że Zarząd przystąpił do procedury wyboru operatora, 

jeśli chodzi o zakup usług telekomunikacyjnych, czyli dostępu do sieci Internetu oraz samych 

tabletów dopiero kiedy zapadła decyzja na szczeblu Rady o zakupie tych tabletów. 

Przypomnę, że była to decyzja wszystkich radnych, przynajmniej taką informację pan 

Przewodniczący przedstawił na sesji. Gdyby tej decyzji jednogłośnej za nie było to w ogóle 

Zarząd by nie przystępował.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przypomnę pierwsza 

ankieta jedna osoba nie wyraziła zgody i temat poszedł ad Kalendas Graecas. Natomiast 

druga ankieta po wniosku pana Jacka Fabisiaka i akcji pana Starosty dotyczącej tej drugiej 

ankiety 100% to ja czegoś nie rozumiem. Przepraszam jestem zażenowany. Pan radny Jacek 

Fabisiak. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, też 

trochę nie rozumiem, bo osobiście na sesji wnosiłem o to, aby pan Przewodniczący złamał 

żartem swoje słowo i jeszcze raz dopuścił do możliwości procedowania o możliwości zakupu 

tych tabletów. Za to dziękuję. Po prostu nie rozumiem, jakie tu są pretensje i o co. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Właśnie to co pan powiedział, 

byliśmy informowani o tym, że tablety będą za 1 zł i to wszyscy słyszeli ja również. 

Przepraszam, może nie będę się za wszystkich wypowiadała. O żadnej innej ofercie nie 

słyszałam, dlatego jeżeli coś nie dosłyszałam to proszę powiedzieć mi w takim razie, kiedy 

była mowa o innej jeszcze ofercie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Możemy pokazać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto, możecie 

wszystko pokazać tylko pytanie po co. 79 zł plus VAT kosztowały te tablety. Dla kogo jest za 

drogo to proszę to powiedzieć. Jeśli to jest za dużo pieniędzy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Ja nie mówię, że jest za drogo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To o co chodzi? 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – O to żebyście nas o tym 

poinformowali. Tylko o to. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Co znaczy nas? 
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Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Mówię o radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja też jestem radnym. 

Proszę pani Danuta Chylewska-Kęsy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Danuta Chylewska-Kęsy – Proszę Państwa, zmieniając 

tematykę chciałam złożyć interpelację w sprawie bezpieczeństwa pieszych. Wiem, że ta sesja 

jest oświatowa, więc trochę oświatowo i drogowo będzie, żeby było inaczej. Chodzi mi 

o naprawę lub remont chodnika na ulicy Piłsudskiego, szczególnie od Parku Solidarności do 

ulicy Kresowej. Chociażby do tego drugiego wejścia na ulicę Kresową, bo tam są dwa 

przejścia. Szczególnie zdewastowany jest chodnik na skrzyżowaniu pomiędzy ulicą 

Wróblewskiego a Korczaka oraz przy przystanku pomiędzy ulicą Korczaka a Kresową. Z tego 

chodnika korzystają w dużej mierze osoby niepełnosprawne dojeżdżające do SOSW Nr 1, na 

Warsztaty Terapii Zajęciowej, osoby starsze udające się do Dziennego Domu Seniora. 

Znajdują się tam również organizacje pozarządowe, które też korzystają z tego przystanku. 

Tam było bardzo dużo wypadków, ludzie łamią sobie nogi. Proszę o uwzględnienie 

w budżecie, jeżeli jest taka możliwość, bo jak sięgam pamięcią, a trochę jej jeszcze mam, to 

ze 25 lat ten chodnik nie był naprawiany. Proszę o uwzględnienie tego. Wiem, że fundusze są 

małe, ale jednak spróbujmy to chociaż naprawić.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Naprawiany. 

 

Radna Powiatu Polickiego Danuta Chylewska-Kęsy – Możliwe. Bardzo proszę. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę pan Albin 

Majkowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję. Nie będę oryginalny i w sprawach 

drogowych moją interpelację skieruję i oczywiście złożę na piśmie w odpowiednim terminie. 

Chciałem zawnioskować temat, który wyszedł z naszej dyskusji na posiedzeniu Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa dotyczący kompleksowego przeglądu oznakowania 

pionowego dróg powiatowych szczególnie pod kątem dopuszczania samochodów o masie 

powyżej 10 ton, czyli tych największych. Chcielibyśmy zrobić również z odpowiednim 

wydziałem jak również ze służbami, od których to oznakowanie jest zależne, ponieważ to, że 

jeśli droga jest powiatowa, nie oznacza że my możemy sobie sami to oznakowanie dowolnie 

ustawiać i kreować. Chciałbym prosić o możliwość przeprowadzenia takiej inwentaryzacji na 

tych drogach, na których na następnej komisji omówimy szczegóły. Nie na wszystkich tylko 

na tych newralgicznych, przebiegających przez centrum miejscowości Dobra-Kołbaskowo 

czy Sławoszewo. Chcielibyśmy to w najbliższym czasie przeprowadzić jak również do tego 

druga część mojej interpelacji dotyczy naprawy i infrastruktury drogowej, która leży 

w granicach naszych dróg powiatowych. Te drogi nie zawsze są piękne, a jeszcze nie kiedy są 

bardziej zdewastowane oczywiście przez użytkowników mam na myśli szczególnie ulicę 

Słoneczną w Wołczkowie. Tam jest mała architektura w postaci żółtych barierek, które kilka 

miesięcy temu zostały zniszczone podczas wypadku i do tej pory są nienaprawione. Może to 

i dobrze, że nie zostały naprawione, ponieważ w międzyczasie jest inwestycja polegająca na 

sieci wodociągowej, która dodatkowo zniszczyła naszą drogę powiatową poprzez 

bezkolizyjne przekopy, które okazało się jednakowo bardzo kolizyjne i w miejscach tych 

przekopów nasza droga powiatowa się zapada. Jest tam bardzo duże natężenie ruchu, trwają 

prace z jednej i drugiej strony niestety zauważyłem osobiście, że wcinki, które są robione 

przez właścicieli działek przylegających do drogi powiatowej nie zawsze spełniają standardy 

warunków budowalnych i niestety zapadają się w szybkim tempie. To doprowadza do 
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pogorszenia warunków drogowych. Kilka miesięcy temu mieliśmy tam dość groźny wypadek 

na przejściu dla pieszych nie wiem czy był spowodowany akurat wyrwami drogowymi, ale 

chciałbym w swojej interpelacji, aby została zwrócona szczególna uwaga na prace remontowe 

dróg, które po zakończeniu tych prac remontowych pozostawiają tą drogę w gorszym stanie 

aniżeli były robione. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani radna 

Małgorzata Siemianowska.  

 

Radna Małgorzata Siemianowska – Drodzy Państwo, ja mam pytanie być może zostanie mi 

udzielona odpowiedź od razu i nie trzeba będzie składać żadnych dokumentów. Chodzi mi 

o rejonizację i pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci, które już w tej chwili nie 

chodzą ani do podstawówki ani do gimnazjum w powiecie polickim, a które chodzą do szkół 

w Szczecinie. Tam jest rejonizacja wiadomo podlegają w tej chwili pod inną placówkę, co się 

wiąże dla dzieci z dodatkowym stresem nowe osoby, nowe problemy. Tutaj jeżeli dzieci 

uczęszczały do naszej placówki na ulicy Kresowej bodajże jest już tam ich historia. 

Przenosząc się do innej szkoły muszą iść do innej placówki na nowo cała historia czy jest 

możliwość taka, żeby nasze dzieci nadal podlegały pod tą placówkę policką? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Wymaga to 

analizy. Proszę pan Wiceprzewodniczący Janusz Szwyd.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, szczerze mówiąc nie wiem czy to w ramach interpelacji czy wniosku 

powinienem wystąpić, mam pewne wątpliwości w związku z tym występuję w ramach chyba 

interpelacji. Szanowni Państwo, kilka dni temu mieliśmy taką sytuację, że doszło do wypadku 

drogowego w bardzo istotnym ciągu komunikacyjnym przy ulicy Piłsudskiego. Wypadek, 

który spowodował, że zablokowana została ta arteria z tego co pamiętam na trzy godziny. 

Wynikało to z tego, że Policja oczekiwała na przyjazd technika kryminalistycznego. 

Rozumiem, że Policja może mieć określone trudności, z tego co wiem czekaliśmy na tego 

technika, który miał przyjechać ze Szczecina, ponieważ w Policach tego technika w tym 

momencie nie było. Nie wiem czy w ramach wystąpienia komisji bezpieczeństwa czy też 

może Zarząd w jakiś sposób zwróci się do pana Komendanta Powiatowego Policji, żeby nie 

wiem zwiększyć etatyzację, bo jak takie sytuacje miałyby miejsce. Przypomnę trzy albo 

cztery autobusy 107 stały w oczekiwaniu na udrożnienie tej arterii, a to się wiąże oczywiście 

z oczekiwaniami na przystanku dziesiątek lub setek osób, które w tym czasie wracały z pracy. 

Nie wiem może mnie Zarząd sprowadzicie na tory właściwego postępowania i procedur czy 

to komisja czy Zarząd.  Drugi temat jaki chciałem poruszyć to ponieważ mamy teraz okres 

grzybowy i byłem zszokowany jak poszedłem sobie na spacer na grzyby do naszych lasów 

państwowych, a szok polegał na tym, że moją uwagę zwróciło kilka takich miejsc gdzie 

starodrzewy były wycięte, widzę drastyczny wycinek lasów w naszym rejonie. Mówię tu 

o bukach, bo sosna pozyskiwana jest w celach przeważnie takich jak kopaliny czy kopalniaki, 

a tutaj jest drewno tartaczne. Ja w ramach zapytania do Nadleśnictwa Trzebież chciałbym 

uzyskać informację czy w tym roku jest jakaś szczególna sytuacja, w której dokonuje się tak 

zmasowanej wycinki drzew. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Chciałabym ponownie zapytać 

o Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru. Rozumiem, że można dzisiaj odpowiedzieć na to 

pytanie. Czy jest podpisana umowa na remont tych pomieszczeń na ulicy Tanowskiej i czy 

rozpoczął się remont tych pokoi na I piętrze oraz jakie są plany po budynku na ulicy 
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Kresowej. Czy coś z nim robimy, bo chodzą różne słuchy, a wolałabym wiedzieć to od pana 

Starosty.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta udzieli 

odpowiedzi.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak jak pani mówi oczywiście w pewnej części 

możemy odpowiedź natomiast proszę wybaczyć, że czasami dla Państwa wydające się bardzo 

proste pytania wymagają analizy, bo jednak znowu to podkreślę jesteśmy w miejscu 

publicznym i musimy odpowiadać za wypowiedziane słowa. Natomiast co do istoty tak 

remont jest. Jest to planowana inwestycja, która swój początek ma od dwóch lat. Ile to piętro 

po sądzie jest nieremontowane to nie wiem, ale z 5-6 lat, a nawet więcej. Tak Zarząd planuje 

wyremontować tą część następnie po wyremontowaniu i oddaniu tych pomieszczeń przenieść 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru do starostwa i będziemy mieli z tego powodu, taki 

był od początku zamysł, dwie istotne korzyści. Jedna to taka, że będziemy mieli 

scentralizowanie usług administracyjnych w jednym budynku. Unikniemy dwóch punktów 

kasowych i wielu okoliczności, o których może Państwo nie wiecie, że idzie się do wydziału 

załatwić sprawę, a trzeba przyjechać do kasy tu. Są takie różne sytuacje. Druga 

w konsekwencji pozwoli nam to wykorzystując tamten obiekt, który w perspektywie 

opuszczony zostałby przez geodetów zagospodarować na rzecz Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej, która dziś w urągających warunkach musi funkcjonować. Taki mniej więcej 

był plan stąd też teraz jesteśmy na I etapie. Były środki w tym budżecie zaplanowane, 

szukając oszczędności 2 mln zł robiliśmy wszystko, żeby uchronić zrezygnowania z tej 

realizacji i jesteśmy w trakcie proceduralnych kwestii umownych, a żeby remont już 

rozpoczęty kontynuować. Co do wszystkich tych aspektów, które pani przedstawiła bardzo 

bym prosił i wtedy doprecyzował i byśmy oficjalnie odpowiedzieli pani na resztę tych rzeczy, 

które być może jeszcze nie odpowiedziałem. Dziękuję,    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pani Skarbnik 

prosi o głos, bo też chce udzielić odpowiedzi na pytanie.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Tak w kontekście pani pytania 

odnośnie PUP-u i podwyżek. Chyba, że chce pani na piśmie. Teraz. Chciałabym tylko 

powiedzieć, że pani pyta o to kiedy zostały przekazane środki do PUP-u. Samo 

przekazywanie środków nie odbywa się tak, że cały plan finansowy jest zaplanowany 

i przekazujemy środki w całości. Samo przekazywanie środków finansowych odbywa się 

sukcesywnie, ponieważ jednostki nie mogą lokować pieniędzy, nie mogą zarabiać na lokatach 

sporządzają harmonogramy przekazywania środków finansowych. Mówię o technicznym 

przekazaniu pieniędzy. W ramach tych harmonogramów, tego zapotrzebowania na środki 

finansowe są im przekazywane środki finansowe na dany wydatek czy są to faktury, koszty 

bieżące, wynagrodzenia, podatek, cokolwiek. Jeśli chodzi o samo przekazanie środków to nie 

jestem w stanie ani Zarząd pani powiedzieć, kiedy te środki zostały przekazane, ponieważ te 

środki na wypłatę wynagrodzeń są przekazywane sukcesywnie. Jeżeli mamy ZUS-y do 5 dnia 

miesiąca to 4 dnia idą środki na zapłatę ZUS-u, jeżeli wypłata wynagrodzenia jest 20 dnia 

miesiąca to 19 dnia idą środki na wypłatę wynagrodzenia, jeżeli do 20 dnia miesiąca płacimy 

podatek to 19 dnia idą środki finansowe do danej jednostki na zapłacenie tego podatku. 

Rozumiem, że pytała pani również o to kiedy te środki zostały przekazane w kontekście 

planu. Byliśmy w bieżącym kontakcie ze służbami księgowymi PUP-u. Pan Starosta jak 

również ja zostało również odpowiedziane bodajże we wrześniu jeszcze w piśmie do pani 

sama jednostka zaoszczędziła przez pewne ruchy środki finansowe i była w stanie pokryć 

przynajmniej część skutków finansowych do podwyżek natomiast o brakującą kwotę został 
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zwiększony jej plan na ostatnim bodajże posiedzeniu Zarządu 30 września został zwiększony 

plan na wynagrodzenia PUP-u. Natomiast samo przekazanie środków jest sukcesywne i do 

końca roku będą te środki przekazywane tak jak dla wszystkich innych jednostek. Jest to 

przyjęte na wszystkie wydatki danej jednostki.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

 

Pkt 17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Mam kilka informacji 

dla Państwa. Proszę Państwa wpłynęło do nas pismo od pana Starosty w związku 

z konkursem „Razem Możemy Więcej. Edycja 2019”. Kto z Państwa nie wie to powiem, że 

co roku jest przeprowadzany taki konkurs na wybór najlepszych inicjatyw w zakresie służenia 

innym ludziom. We wszystkich dziedzinach życia i młodzieży, osób starszych, osób 

niepełnosprawnych w całym powiecie. Spływają informacje na ten temat, nominacje od 

różnych organizacji, osób, kończy się to wielką galą, wspaniałą imprezą gdzie te osoby są 

honorowane. Jest zawsze tak, że to ma charakter jakiegoś konkursu gdzie są nagrody za 

pierwsze, drugie miejsca, wyróżnienia i potrzebna jest do tego kapituł. W tej kapitule zawsze 

udział brały osoby, które były przedstawicielami Rady Powiatu. Jesteśmy proszeni, aby takie 

dwie osoby do 15 listopada oddelegować. Jak zwykle przyjętym tutaj zwyczajem nie 

wyznaczamy, nie głosujemy. Proszę o zgłoszenie swoich dwóch kandydatur jeśli to zrobicie 

Państwo dzisiaj będzie wspaniale. Prowadzi to Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich. 

Naprawdę warto być, choćby dla zapoznania się z całym pakietem tych wszystkich ludzi, 

którym chce się chcieć z wielką ilością i wielkim oddaniem. Pan radny Albin Majkowski 

i pani radna Marta Gręda. Dwie osoby mamy. Panie Starosto, wydział się do pana zwróci, my 

tez przygotujemy informację do wydziału. Druga sprawa. Proszę Państwa, było takie pytanie 

skierowane do nas radnych, za pośrednictwem Zarządu, żeby uczestniczyć w takiej akcji 

Nadleśnictwa Trzebież dotyczącej propagowania proekologicznych zachowań, związanej 

z sadzeniem lasu mówiąc wprost. Rzecz jest taka, Państwo otrzymali taką informację, ale 

chodzi o to, żeby ona w publicznej przestrzeni wybrzmiała 5 listopada we wtorek 

w godzinach 11.30-13.30, a zbiórka o 11.20 to jest Nadleśnictwo Trzebież, obszar znajdujący 

się po wycince drzew znajdujący się nieopodal skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 114 

z ulicą Kuźnicką. Jadąc od Tanowa w kierunku Polic, obszar po lewej stronie, blisko pomnika 

Ofiar Faszyzmu 1939-1945 na ziemi polickiej w Trzeszczynie, czyli w okolicach pomnika. 

Kto z Państwa ma ochotę to w stosownym stroju proszę się tam zjawić i na pewno 

Nadleśnictwo Trzebież w fachowy sposób powie, pokaże, a satysfakcja będzie taka, że coś się 

zrobiło. Pan Starosta mówi, że młodzież z placówek się pozgłaszała, niepełnosprawni itd., 

więc to jest bardzo fajne i można mile spędzić czas, a przede wszystkim pożytecznie. Kolejna 

kwestia. W przerwie dzisiejszej sesji otrzymali Państwo zaproszenia na spotkanie z osobami 

starszymi. Po pierwsze jest to zaproszenie, które proszę sobie przyjąć do serca. Wszyscy 

jesteśmy na to serdecznie zaproszeni. Po drugie, kto nie był to warto być, warto zobaczyć. 

Pełna hala ZS, półtora tysiąca osób, pełne trybuny. Z całego powiatu autokary przywożonych 

osób z Kołbaskowa, Dobrej. Przepiękny koncert artysty stosownie dobrany do gustów 

widowni oraz wręczanie wyróżnień, nagród. Naprawdę warto być. Prośba do Państwa 

ogromna, w biurze Rady znajduje się lista zgłoszeń, tam macie Państwo wyszczególnione czy 

chcecie wziąć udział i czy z osobą towarzyszącą. Proszę dochować tego ze względu na 

masową imprezę, na konieczność przygotowania odpowiednich miejsc to jest niezmiernie 

istotne, żeby nie było tak, że ktoś przyjdzie i będzie stał lub nie zostanie po prostu 

wpuszczony, bo stać nie można i ochrona wyprosi. Ja nie bagatelizuję. Jest to czwarta 

impreza tego typu i naprawdę są do tego kolejki, są pretensje jeśli ktoś się nie dostanie, więc 

warto by było żebyście wcześniej Państwo zgłosili swój akces. Apeluję o to, bo naprawdę 



29 

 

warto być i zobaczyć. Jedna z ciekawszych inicjatyw powiatu polickiego jeśli chodzi 

o masową imprezę. Proszę pan radny Majkowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję, że pan Przewodniczący wyjaśnił, 

bo jak zobaczyłem zaproszenia na Dzień Seniora to się przestraszyłem, że moja broda tak 

mnie postarzała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dzisiaj jest okazja, aby 

to potwierdzać. To jest sobota, naprawdę warto. Nie mam już innych ogłoszeń. Pan radny 

Jacek Fabisiak. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Dziękuję. Szanowni Państwo, jedna sprawa 

mając upoważnienie pana Starosty do uzgodnienia sprawy związanej z kontaktem z komisją 

Budownictwa i Infrastruktury Urzędu Gminy w Kołbaskowie chciałbym Państwa, którzy by 

chcieli na takie spotkanie pojechać powiadomić, że odbędzie się ono 4 listopada o godz. 16 

w Urzędzie Gminy Kołbaskowo w świetlicy tam gdzie zazwyczaj odbywają się sesje.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli remiza.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Świetlica podlega strukturalnie do urzędu. 

Zapraszam serdecznie. Oczywiście nasza komisja będzie w komplecie. Serdecznie 

zapraszamy. Mamy nadzieję, że pani Naczelnik zaopatrzy nas w potrzebne informacje, żeby 

być przygotowanym do tego spotkania. Druga sprawa. Nie ukrywam, że za zgodą pana 

Przewodniczącego chciałbym poprosić i zaprosić do tradycyjnego glosowania, jeśli chodzi 

o budżet obywatelski tym razem gmina Dobra. Wiem, że macie Państwo wszyscy pewnie 

w swoich gminach dawno to za sobą albo za chwilę będziecie mieli, ale nie ukrywam, że ta 

sprawa jest mi bardzo bliska, bo jestem autorem jednego z takich projektów złożonych ściśle 

i stricte w zakresie bezpieczeństwa oświetlenie drogi powiatowej Dobra-Lubieszyn. Ta droga 

jest mi naprawdę bardzo bliska, a jeździ nią naprawdę tysiące samochodów. To oświetlenie 

ma dużą szansę. Za zgodą powiatu mogę procedować w ogóle taki pomysł w pasie drogowym 

drogi powiatowej, więc też dziękuję za tą zgodę. Jest szansa, żebyśmy 40-42 lampy 

energooszczędne postawili w pasie tej drogi powiatowej. Wiem, że część z Państwa nie może 

głosować, bo jest spoza gminy Dobra, ale macie znajomych, przyjaciół czy rodzinę, którym 

prosiłbym o przekazanie tej informacji. Projekt nr 4 „Nie będę tu oszczędny”. Proszę 

o zagłosowanie. Myślę, że przy Państwa pomocy uda nam się to wygrać. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta prosił 

o głos.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W uzupełnieniu, bo jak rozmawialiśmy z panem 

Fabisiakiem, że my zdajemy sobie sprawę, że charakter spotkania pomiędzy komisjami 

będzie głównie poświęcony drogom i planom, dlatego trochę został przesunięty termin, bo do 

końca października otrzymamy zwrotną informację od gmin powiatu polickiego na temat 

harmonogramu. Państwo jeszcze go nie widzieliście, ale nie dlatego, że nie chcieliśmy go 

pokazać tylko chcemy najpierw prosić, że by gminy się odniosły do niego i przygotujemy te 

projekty do Państwa. Będziemy wtedy debatować jak ten ostateczny kształt zatwierdzić. 

Natomiast na razie będziemy bazować na tych projektach, opiniach i również w porozumieniu 

ze służbami finansowymi będziemy Państwu starali się przedstawić bardzo krótką, ale jednak 

niezmiernie ważną dotyczącą sytuacji finansowej w odniesieniu do tegorocznego budżetu 

i pewnych szans. Będzie można dyskutować na temat modernizacji dróg w oderwaniu od 

środków finansowych. Wiadomym jest, że z perspektywy radnych gminy Kołbaskowo, co jest 
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oczywiste, chodzi o drogi powiatowe, żeby wszystkie tam zostały zrobione jak najszybciej. 

Natomiast to Państwa będzie wola jakie stanowisko przyjmiecie w tej sprawie. Mam nadzieję, 

że te materiały choć trochę pomogą by tą dyskusję prowadzić. Postaramy się te materiały jak  

najszybciej dostarczyć. Osobą, która te materiały dostarczy będzie pan Fabisiak. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę radna Małgorzata 

Siemianowska.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Mam jedno pytanie, czy w tym 

terminarzu, który jest dostępny w tablecie, możemy zapisywać zaproszenia na różne 

inicjatywy? Nie możemy tego zapisywać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę wyjaśnić.  

 

Kierownik Referatu Informatyki Adam Sadowski – Jeszcze nie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Jeszcze nie, ale generalnie będzie 

taka możliwość? 

 

Kierownik Referatu Informatyki Adam Sadowski – Możliwe, że będzie taka opcja, ale to 

jest przez producenta do unormowania. Możliwe, że w tym terminarzu będziemy mogli 

dopisywać swoje. 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Państwo mogliby właśnie w ten kalendarz 

wpisywać, żeby u wszystkich się to pojawiało? 

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Generalnie o to chodzi, bo tak jak 

są komisje wpisywane. Tak jak jest wpisywany termin kolejnej komisji to ewentualnie termin 

jakiegoś spotkania.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To powinno być robione, 

bez tej nakładki, o której pan mówi, bo mamy informacje o komisjach, więc możemy mieć 

każdą informację.   

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Chciałabym i poproszę, żeby 

właśnie takie rzeczy były wprowadzane. Jeszcze jedna sprawa, czy my możemy na tablecie 

zainstalować WhatsApp czy jakiś inny Messenger gdzie moglibyśmy wszyscy w grupie się 

porozumiewać? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tego nie wiem, bo się na 

tym totalnie nie znam.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Istnieje taka możliwość. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli to ma być do 

komunikowania się między radnymi to bardzo proszę, aby to pod nadzorem informatyków. 

Chodzi o wirusy itd., bo jak zaczniemy sami uprawiać radosną twórczość. Przepraszam. Jeśli 

uznacie Państwo, że potrzebny wam jest komunikator to go zamontujcie, ale ma być on 

jednolity. To jest służbowy sprzęt z wszystkimi tego konsekwencjami.   
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Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Jak najbardziej służbowy, ale 

odnośnie tego naszego wyjścia i sadzenia lasów też by było fajnie, żebyśmy mogli się zgrać, 

więc w takich sytuacjach to się może przydać odnośnie pracy tylko i wyłącznie w Radzie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pod kontrolą. Absolutnie 

tak. Czy jeszcze ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos? Jeśli nie to uprzejmie 

przypominam Państwu, zapraszając 22 listopada, bo to nie jest ostatni piątek listopada, chodzi 

o to taktowanie co cztery tygodnie, żeby później w okresie świątecznym nie wyjść z sesją, 

odbędzie się sesja rady Powiatu w Policach. 

 

Pkt 18. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.42 stwierdził, 

że porządek obrad XII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

 

Protokołowała                                                     Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

Izabela Ziółkowska                             Cezary Arciszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










































































































































































































































































































































































































































































































































































































